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ALLGEMEINE GESCHICHTFORSCHENDE

GESELLSCHAFT DER SCHWEIZ

SOCIETE GENERALE SUISSE D’HISTOIRE

JAHRESRECHNUNG 1969

EINNAHMEN

=

o @

. Mitgliederbeitrdge pro 1968 . .

Subventionen . . . . . . . . . .

. Schweizerische Zeltschnft fiir Geschleh’ce

Erl6s aus dem Verkauf alter Bestédnde, Abrech-
nung der Stadtbibliothek Bern.

Erlos aus dem Verkauf neuer Bestinde, Ab-
rechnung Verlag Leemann AG, Ziirich .
Erlés aus Beilagenwerbung in SZG, Abrech-
nung Verlag Leemann AG, Zirich . . .

Beihefte zur Schweiz. Zeitschrift fiir Geschichte

Abrechnung Verlag Leemann AG, Ziirich .
Quellen zur Schweizer Geschichte

Abrechnung der Stadtbibliothek Bern
Quellenwerk

Abrechnung H. R. Sauerlinder, Aarau .
Bibliographie der Schweizer Geschichte
Reprints T I A
Waertschriften- und stertragmsse

Total Einnahmen . . . . . . . . . . . . .

Fr.

2 402.85

2 752.95

147.—

Fr.

14 222.60
42 700.—

5 302.80

141.65

2 878.10

525.40
1110.—
90,—

14 128.—

81 098.55
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AUSGABEN

A. Verwaltungsaufgaben Fr, Fr,
1. Jahresversammlung . 6116.25
2. Gesellschaftsrat . ; 2 067.70
3. Wissenschaftliche Kolloqmen 509.30
4. Delegationen . « % w 60.—
5. Delegiertenversammlung . . ] .
6. Beitrdge an andere Gesellschaften . 300.—
7. Biiroauslagen, Drucksachen 807.20
8. Verschiedenes 5 232.05 15 092.50
B. Forschungsauftrdge
1. Potthast-Edition . ——
2. Tschudi-Ausgabe . : ¥ & 175.20
3. Quellen zur Schweizer Geschlchte .. ——
4. Quellenwerk . e
5. Monographien —_— 175.20
C. Druckaufirdige
1. Schweizerische Zeitschrift fiir Geschichte
Druckkosten fiir Hefte 1-4 1968 30 407.55
Druckkosten fiir S.A. 1968 . . 167.20
Druckkosten fiir S.A. 1969 . . 578.65
Mitarbeiterhonorare . 2 737.70
Administration . 966.80
Versandporti . . 172.90
Redaktionshonorare . 11 628.— 46 658.80
2. Beihefte zur Schweiz. Zeitschrift fiir Geschichte 14 040,—
3. Bibliographie der Schweizer Geschichte 1967 . 6 494.95
4. Quellen zur Schweizer Geschichte . 17 066.—
5. Quellenwerk . . ; e
6. Zeitschrift fur Schwelz Klrchengeschlchte 2 000.— 86 259.75
Total Ausgaben. . 101 527.45
Vermégen per 31. Dezember 1968
a) Konto-Korrent-Konto . 108 404.60
b) Reserve- und Editionsfonds . . . 321 575.85 429 980.45
Ausgabeniiberschull pro 1969 . . 20 428.90
Vermogen per 31. Dezember 1969 . . 409 551.55

Basel, v Februar 1970
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Der Qudstor: Prof. Dr. Marc Sieber
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